

**Дополнительное соглашение №1
к контракту на выполнение работ № 2008/2021 от 20.08.2021г.**

г. Бендеры

«20» декабря 2021 года

ООО «Элит мастер», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», директора С.О. Силкина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП «Бендерырынокторг», именуемое в дальнейшем «Заказчик». в лице директора Нахтигаль С.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение к контракту на выполнение работ №2008/2021 от 20.08.2021г. (далее «Контракт») о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 2.4. Контракта, в связи с окончанием выполнения всех работ по Контракту, приложение № 1 к контракту изменить и изложить в редакции приложения №1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. Пункт 1.2. Контракта изменить и изложить в следующей редакции:

«1.2. Под работами в рамках настоящего Контракта подразумевается укладка плитки тротуарной «старый город» на объекте «Заказчика» по адресу: г. Бендеры, ул. Советская, 29. Работы производятся «Подрядчиком» собственным персоналом, материалами, инструментом и техникой и из материалов Подрядчика – плитки тротуарной «старый горд», а также материалов «Заказчика»: песок, цемент.

Материал Подрядчика:

Наименование материала и технические характеристики	Ед. изм.	Кол.во
Плитка тротуарная «Старый город» - Толщина 45мм; - Прочность до 0,6 кг/см ² ; - Морозостойкость 350 циклов; - Плотность 2200-2400 кг/см ² ; - Водопоглощение 5,5-6,5%; - Истираемость 0,5-0,7 г/см ² ; - Цвет: серый, коричневый/бежевый	м.кв.	414,72 124.88

Качество результата работ по настоящему контракту должно соответствовать условиям настоящего контракта, выдерживать эксплуатацию в условиях рынка во всех погодных условиях, в том числе соответствующие грузовые операции, движение и стоянку транспорта, пешеходную нагрузку от большого количества людей, санитарную обработку.

Используемые при проведении работ материалы должны быть новыми, без видимых повреждений и иных недостатков, соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к данным материалам: выполнять функции, для которых они предназначены, соответствовать действующим ГОСТ, другим нормативным документам.»

3. Пункт 2.1. Контракта изменить и изложить в следующей редакции:

«2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 92 654,72 (девятьюсто две тысячи шестьсот пятьдесят четыре руб., 72 коп.) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП «Бендерырынокторг» на 2021 год.»

4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны руководствуются условиями Договора.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Адреса и реквизиты сторон

Заказчик

МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
Бендерский филиал №6706
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
р/с 2211380000000040
к/с 20210000094 КУБ 38
ф/к 0300004189
Директор

С.И. Нахтигаль
«20» декабря 2021 г.

Подрядчик

ООО «Элит мастер»
г. Тирасполь, ул. Восстания, д. 86
р/с 2212290000001473
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0200044795
к/с 20210000094 КУБ 29

**Директор
«мастер»**

С.О. Силкин
«20» декабря 2021 г.

Смета

Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Подрядчик: ООО «Элит мастер»

Наименование объекта: Устройство тротуарной плитки на территории универсального рынка, г.Бендеры

СМЕТА
Устройство тротуарной плитки

№ п/п	Обоснование	Наименование видов работ и затрат	Ед. изм.	Кол- во ед.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе	
						основная зарплата	эксплуат. машин		основная зарплата	эксплуат. машин
		Строительные работы						3230,032	118,071	80,433
1	Е-27-19	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка средней толщиной 5 см	1 м³	27	10,2	0,07	0,21	275,400	1,89	5,67
2	Е-27-19, прим.	Устройство подстилающего слоя из сухой цементно-песчанной смеси толщиной 4,5 см	1 м³	24,3	10,2	0,07	0,21	247,860	1,701	5,103
3	Е-27-176	Устройство покрытия из тротуарных плит	100 м²	5,4	34,6	21,2	12,9	186,840	114,48	69,66
4	480-7532	Стоимость тротуарной плитки	м2	539,6	4,67	0	0	2519,932	0	0
		Итого						3230,032	118,071	80,433

Прямые затраты:										
	Материалы								3 031,53	
	Основная зарплата								118,07	
	Эксплуатация машин								80,43	
	Итого прямые затраты:								3 230,03	
	Накладные расходы от ПЗ на строй. работы			16,20%	3230,032				523,27	
	Итого накладные расходы								523,27	
	Итого:								3 753,30	
	Плановые накопления			8,0%					41,86	
	Итого:								3 795,16	
	Непредвиденные затраты			0%					0,00	
	Итого СМР в ц. 1984г.:								3 795,16	
	ИТОГО СМР в ц. 1991г.			1,54					5 844,54	
	Зарплата в СМР 1984г. (осн з/п+ 0,3*экс. маш+ 0,4*накл.р.+ 0,52*зим.уд.+ 0,16*непредв.р.)								351,51	
	Соцстрах			25,0%					87,88	
	Прочие затраты:									
	Дополнительные отпуска (0,4% от "итого с план.")			0,4%					15,18	
	Увелич-е оплач.отпуска (3% от(зп84-0,22*накл.р.))			3,0%					7,09	
	Итого:								22,27	
	Соцстрах			25,0%					5,57	
	Итого по прочим затратам:								27,84	
	Стоимость в действующих ценах									
	З/плата в тек. Ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог			83,106					34 126,93	
	Стоимость работ и услуг (смп84- мат.рес-план.нак.-зп84- 0,5*соц.стр)/0,791*курс уде			16,10					6 641,99	

Фактическая стоимость материалов						49 103,60		
Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп						2 162,36		
Итого в действующих ценах						92 034,88		
Рентабельность		15%				13 805,23		
ИТОГО ПО СМЕТЕ						105 840,11		
Договорная стоимость						92 654,72		

Заказчик

МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
Бендерский филиал №6706
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
р/с 2211380000000040
к/с 20210000094 КУБ/38
ф/к 0300004189

Директор


С.И. Нахтигаль
« 20 » 12 / 2021 г.



Подрядчик

ООО «Элит мастер»
г. Тирасполь, ул. Восстания, д. 86
р/с 2212290000001473
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0200044795
к/с 20210000094 КУБ 29

Директор


С.О. Силкин
« 20 » 12 / 2021 г.



